Vides, inquam, quomodo fructum et utilitatem scientiae in modo sciendi constituit. Quid ergo dicit modum sciendi? Quid, nisi ut scias quo ordine, quo studio, quo fine quaeque nosse oporteat? Quo ordine: ut id prius, quod maturius ad salutem; quo studio: ut id ardentius, quod vehementius ad amorem; quo fine: ut non ad inanem gloriam aut curiositatem aut aliquid simile, sed tantum ad aedificationem tuam, vel proximi.

⁸³ ANSELMUS CANTUARIENSIS, *Meditatio* 3 (prius 11) (PL 158, 769 A)

⁸⁴ BERNARDUS CLARAEVALLENSIS, *Sermones super Cant.*, sermo 8 n. 6 (Opera, ed. J. Leclercq, vol. I, Romae 1957, 39; PL 183, 812 D; OSBer, V, BAC 491, Madrid 1987, p. 142-143)

5. Amor y estima

Sunt namque qui scire volunt eo fine tantum, ut sciant: et turpis curiositas est. Et sunt qui scire volunt, ut sciantur ipsi: et turpis vanitas est. [...] Et sunt item qui scire volunt, ut scientiam suam vendant; verbi causa pro pecunia, pro honoribus: et turpis quaestus est. Sed sunt quoque qui scire volunt, ut aedificent: et caritas est. Et sunt item qui scire volunt, ut aedificentur: et prudentia est.

S. Bernardo⁸⁵

- 112.** Hay que señalar también esta diferencia entre la contemplación de los fieles católicos y la de los filósofos paganos: el motivo de la contemplación de los filósofos es la perfección del que contempla, y reside en el entendimiento. De este modo, la finalidad que ellos persiguen es el conocimiento intelectual. Pero la contemplación de los santos, que es la de los católicos, es por causa del amor de Dios, a quien se contempla: por tanto no permanece como fin último en el entendimiento, como conocimiento, sino que pasa al afecto por el amor.

Animadvertenda est etiam in hoc differentia inter contemplationem catholicorum fidelium, et philosophorum gentilium: quia contemplatio philosophorum est propter perfectionem contemplantis, et ideo sistit in intellectu, et ita finis eorum in hoc est cognitio intellectus. Sed contemplatio sanctorum, quae est catholicorum, est propter amorem ipsius, scilicet contemplati Dei: idcirco non sistit in fine ultimo in intellectu per cognitionem, sed transit ad affectum per amorem.

S. Alberto Magno⁸⁶

- 113.** El amor une más estrechamente que el conocimiento.

Amor est magis unitivus quam cognitio.

Santo Tomás de Aquino⁸⁷

- 114.** El Hijo, en cambio, es el Verbo, pero no un verbo cualquiera, sino el Verbo que espira el Amor. [...] Por consiguiente, el Hijo no es enviado por un perfeccionamiento cualquiera de la inteligencia, sino por una instrucción tal que prorrumpe en afectos de